
UCHWAŁA nr 112/49/19 

Zarządu Powiatu Goleniowskiego 

z dnia 31 października 2019 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie odcinka wodociągu zaopatrującego 

budynki Domu Pomocy Społecznej w Nowogardzie na rzecz  

Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o.  

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511, z późn. zm.) Zarząd Powiatu Goleniowskiego uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1.  Wyraża się zgodę na przeniesienie własności odcinka wodociągu zaopatrującego 

budynki Domu Pomocy Społecznej w Nowogardzie od studzienki przy ul. Wojska 

Polskiego w Nowogardzie do wysokości budynku nr 1 przy ulicy Smużyny 2, tj. 

o długości  ok. 900  metrów, na rzecz Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i Sanitarnych 

Sp. z o.o. w zamian za przeniesienie punktu pomiarowego wraz z zaworem głównym na 

nieruchomość stanowiącą działkę nr 69/9, obręb nr 1 miasta Nowogard  (przy bramie 

wjazdowej do Domu Pomocy Społecznej w Nowogardzie). 

 

§ 2. Warunki formalnoprawne przeniesienia własności odcinka wodociągu w zamian za 

przeniesienie punktu pomiarowego wraz z zaworem głównym zostaną ustalone przez 

strony w drodze umowy cywilnoprawnej. 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej 

w Nowogardzie. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                          Przewodniczący  Zarządu Powiatu 

 

       Tomasz Stanisławski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Pismem z dnia 15.10.2019 r. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Nowogardzie 

zwrócił się do z prośbą o wyrażenie zgody na przeniesienie własności odcinka wodociągu 

zaopatrującego budynki Domu Pomocy Społecznej w Nowogardzie od studzienki przy ul. 

Wojska Polskiego w Nowogardzie do wysokości budynku nr 1 przy ulicy Smużyny 2 tj. o 

długości ok. 900 metrów, na rzecz Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o. 

w zamian za przeniesienie punktu pomiarowego wraz z zaworem głównym na nieruchomość 

oznaczoną ewidencyjnie numerem 69/9 obręb nr 1 miasta Nowogard (przy bramie wjazdowej 

do DPS).  

 

Z uzasadnienia wniosku wynika, iż w interesie DPS w Nowogardzie jest przeniesienie 

punktu pomiarowego na teren DPS w Nowogardzie co umożliwi realną kontrolę zużycia 

wody oraz pozwoli na szybką reakcję w razie awarii, która wymaga zamknięcia wody. 

Obecnie urządzenia pomiarowe znajdują się w budynku Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i 

Sanitarnych Sp. z o.o. (dalej: PUWiS) przy ulicy Wojska Polskiego  nr 37, co utrudnia 

wykonywanie powyższych czynności. Koszt przeniesienia instalacji pomiarowej został 

oszacowany na wartość 11976,05 zł brutto. Z informacji zawartych piśmie z dnia 22.08.2019 

r. PUWiS jest gotowy wykonać usługi związane z przeniesieniem punktu pomiarowego w 

zamian za przeniesienie na jego rzecz własności odcinka wodociągu, który został 

wybudowany ponad 30 lat temu i w chwili obecnej jest w pełni zamortyzowany.   

 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie powiatowym do zadań zarządu 

powiatu należy gospodarowanie mieniem powiatu. Przedmiot przekazania stanowi mienie 

powiatu w rozumieniu art. 46 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. 

 

W takich okolicznościach podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: Iga Błażewicz 


